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Polluﬂoﬁ des sols : BASOL

Base de données BASOL sur les sites et sols pollués
(ou potentiellement pollués) appelant
une action des pouvoirs publics, a titre préventif ou curatif

Presentation Description cSjitu:ixtiontechnique Environnement Surveillance
u site

du site du site

Région : HAUTE NORMANDIE
Département : 76
Site numéro : 13

Date de création de la fiche ou de sa derniére mise a jour : 13/01/2009

http://basol.ecologie.gouv.fr/fiche.php?page=1&index sp=76.0013

Basol Recherche

Traitement

du site et restrictions d'usage du site

Auteur de la qualification : DREAL (ex DRIRE) (SUBDIVISION SPECIALISEE 2)

Localisation et identification du site

Nom usuel du site : ANCIENNE USINE ESSO
Localisation :

Commune : LE TRAIT

Code postal : 76580 - Code INSEE : 76709

Coordonnées Lambert X : 490026,15 Y : 2499280,61

Référentiel : LAMBERT Il ETENDU
Précision : COMMUNE (CENTRE)
Adresse :

Lieu-dit : La Mailleraye

Affichage cartographique :
BASIAS - GEOSIGNAL

Responsable(s) actuel(s) du site : EXPLOITANT (si ICPE ancienne dont I'exploitant existe encore ou ICPE en

activité)
Nom : SOCIETE ESSO
il s'agit DU DERNIER EXPLOITANT

La qualité du responsable : PERSONNE MORALE PRIVEE

Propriétaire(s) du site :
Nom
SOCIETE TERMAPOL

Qualité

Caractérisation du site

Description du site :

Coordonnées

PERSONNE MORALE PRIVEE

Anciennes lagunes de décantation utilisées par ESSO dans le cadre de la fabrication d'huile.

Description qualitative a la date du 23/09/2003 :

Ce sont des anciennes lagunes utilisées dans le process de fabrication d'huile. Les huiles brutes provenaient de Port
Jérome. L'usine a arrété son activité en 1974 puis a entamé un début de remise en état des lagunes. Suite a des plaintes
en 1991, un Arrété Préfectoral du 13 février 1991 a imposé la surveillance de la qualité des eaux.

Un Arrété Préfectoral du 13 avril 1991 a imposé une étude visant a réhabiliter I'ancienne usine.

En 1990, la premiére lagune a été neutralisée a la chaux. La végétation a repris (2000). La seconde lagune a été
vidangée et les produits hydrocarbures ont été incinérés chez SEDIBEX. La nature s'est redeployée (2000).

En décembre 1992, 'ADEME a conclu que le réaménagement n'était pas conforme. ESSO a confié a lADEME la
définition et la réalisation d'une étude visant a traiter les deux lagunes en 1993.

L'Arrété Préfectoral du 21 janvier 1994 a imposé une remise en état des lagunes de décantation, I'élimination et
I'enlévement des déchets de la zone 1, le traitement de la zone 2, une étude complémentaire sur les lagunes S et P.
En 1995, I'exploitant a découvert (lors de I'implantation d'un piézométre de surveillance) une lentille d'huiles (zone 2). La
Société SERPOL a entrepris depuis 1996 de pomper cette lentille. Un bilan annuel de ['état d'avancement de cette

dépollution est remis a I'lIC (le dernier date de 1998).

L'arrété préfectoral du 18 octobre 2001 impose :

- la poursuite de la surveillance de la qualité des eaux souterraines aux abords du site deux fois par an ;
- I'évaluation de la pollution résiduelle aprés traitement sur les terrains des zones 1 et 2 ainsi que sur I'emplacement des

lagunes ; le rapport est a fournir pour le 31/12/2002

- I'élaboration d'une évaluation simplifiée des risques sur le reste des terrains n'ayant pas encore fait ['objet
d'investigations. Remise de I'étape A pour le 31/01/2002, de I'étape B pour le 31/04/2002 et de 'ESR pour le 30/06/2002.

lsurl

Pour tout commentaire Contactez-nous

30/09/2010 19:28
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Pollution des sols : BASOL
Base de données BASOL sur les sites et sols pollués

(ou potentiellement pollués) appelant
une action des pouvoirs publics, a titre préventif ou curatif

Presentation Description Situation technique Environnement Survelllance Traitement
du site du site du site du site et restrictions d'usage du site

Région : HAUTE NORMANDIE

Département : 76

Site numéro : 169

Date de création de la fiche ou de sa derniére mise a jour : 27/01/2004
Auteur de la qualification : DREAL (ex DRIRE) (SUBDIVISION SPECIALISEE 2)

Localisation et identification du site

Nom usuel du site : HB FULLER
Localisation :
Commune : LE TRAIT
Code postal : 76580 - Code INSEE : 76709
Coordonnées Lambert X : 48772751 Y : 2499488,57 Affichage cartographique :
Référentiel : LAMBERT Il ETENDU BASIAS - GEOSIGNAL
Précision : ADRESSE (NUMERO)
Adresse : Zl Malaquins
Lieu-dit :
Responsable(s) actuel(s) du site :

il s'agit DU DERNIER EXPLOITANT
La qualité du responsable : PERSONNE MORALE PRIVEE

Propriétaire(s) du site :
Nom Qualité Coordonnées
PERSONNE MORALE PRIVEE

Caractérisation du site

Description du site :
Usine HB FULLER implanté dans les années 1970 dans des marais et spécialisée dans la fabrication de colles hotmelt.

Cessation d'activité en 1999.

Description qualitative a la date du 05/08/2003 :
ESR réalisé en 1999 conduisant a imposer une surveillance de la nappe souterraine en raison de la présence d'un
captage d'eau.

AVENTIS PHARMA a racheté en décembre 2000 (en toute connaissance de cause) le site initialement exploité par HB
FULLER. Les deux sociétés ont mis en place une batterie de piézomeétres afin de suivre I'évolution qualitative de la nappe
souterraine. Les analyses sont réalisées depuis 1999 sur tous les puits HB FULLER soit 2 en 1999 (janvier et juin), une
en novembre 2000, une en juin 2001 et une en juin 2002. Les analyses détectent peu d’anomalies.

L'AP du 28/05/01 impose une surveillance de la nappe a HB FULLER pour l'indice phénol, les sulfates, BTEX, HCT avec
une fréquence annuelle s'étendant de juin 2001 a juin 2003.

Un bilan final doit étre établi avant d'envisager de cesser toute surveillance (AVENTIS PHARMA poursduit la surveillance
dans le cadre d'une démarche qualité interne)

Pour tout commentaire Contactez-nous

1 surl 01/10/2010 14:00
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Pollution des sols : BASOL

Base de données BASOL sur les sites et sols pollués
(ou potentiellement pollués) appelant
une action des pouvoirs publics, a titre préventif ou curatif

Presentation Description Situation technique Environnement Survelllance Traitement
du site du site du site du site et restrictions d'usage du site

Région : HAUTE NORMANDIE

Département : 76

Site numéro : 74

Date de création de la fiche ou de sa derniére mise a jour : 26/09/2003

Auteur de la qualification : DREAL (ex DRIRE) (GS de Rouen - Saint Etienne du Rouvray- R3)

Localisation et identification du site

Nom usuel du site : ANCIENNE USINE A GOUDRON DE YAINVILLE
Localisation :

Commune : YAINVILLE

Code postal : 76480 - Code INSEE : 76750

Coordonnées Lambert X : 490641,54 Y : 2496694,27 Affichage cartographique :
Référentiel : LAMBERT Il ETENDU BASIAS - GEOSIGNAL
Précision : COMMUNE (CENTRE)
Adresse :

Lieu-dit :

Responsable(s) actuel(s) du site :

il s'agit DU DERNIER EXPLOITANT
La qualité du responsable : PERSONNE MORALE PRIVEE
Propriétaire(s) du site :

Nom Qualité Coordonnées
SCl des Longues Piéces - route des monts - 76480 DUCLAIR PERSONNE MORALE PRIVEE

Caractérisation du site

Description du site :
Ancienne distillerie de goudrons ayant démarré ses activités en avril 1916 pour le compte de la S.A. des Hauts Fourneaux
et Fonderies de Pont-a-Mousson.

Récépissés de changement d'exploitant du 29/12/1923 au profit de la société Burt, Boulton et Haywood puis du 22/6/1927
au profit des Etablissements Lassailly et Bichebois.

Description qualitative a la date du 23/09/2003 :
Une visite sur le terrain a permi de constater que le site est occupé par un dépét de matériaux pour une entreprise de
travaux publics.

Pour tout commentaire Contactez-nous

1surl 01/10/2010 13:59
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Pollution des sols : BASOI
Base de données BASOL sur les sites et sols pollués

(ou potentiellement pollués) appelant
une action des pouvoirs publics, a titre préventif ou curatif

Presentation Description gltu?tlon technique Environnement Survelllance
u site

du site du site

Région : HAUTE NORMANDIE
Département : 76
Site numéro : 129

Date de création de la fiche ou de sa derniére mise a jour : 26/09/2003

Basol

http://basol.ecologie.gouv.fi/fiche.php?page=1&index sp=76.0129

Recherche

Traitement

du site et restrictions d'usage du site

Auteur de la qualification : DREAL (ex DRIRE) (Groupe de subdivisions de Rouen-Dieppe)

Localisation et identification du site

Nom usuel du site : SOCIETE D'ORFEVRERIE DE NORMANDIE (S.0.N.)

Localisation :
Commune : YAINVILLE
Code postal : 76480 - Code INSEE : 76750

Coordonnées Lambert X : 490641,54 Y : 2496694,27

Référentiel : LAMBERT Il ETENDU

Précision : COMMUNE (CENTRE)

Adresse : Route de Duclair
Lieu-dit :

Affichage cartographique :
BASIAS - GEOSIGNAL

Responsable(s) actuel(s) du site : EXPLOITANT (si ICPE ancienne dont I'exploitant existe encore ou ICPE en

activité)
Nom : SOCIETE D'ORFEVRERIE DE NORMANDIE
il s'agit DU DERNIER EXPLOITANT

La qualité du responsable : PERSONNE MORALE PUBLIQUE

Propriétaire(s) du site :
Nom Qualité
PERSONNE MORALE PRIVEE

Caractérisation du site

Description du site :

Coordonnées

Ce site a été retenu en application de la circulaire du 3 avril 1996. |l s'agit d'un site en activité (traitement de surfaces).

Description qualitative a la date du 23/09/2003 :

L'arrété préfectoral du 3 ao(it 2000 a prescrit la réalisation d'une évaluation simplifiée des risques. A l'issue de I'étape A,
dont le rapport a été remis en décembre 2000, le site ne semble pas étre source de pollution. Toutefois, I'étape B est
basée sur I'hypothése de I'existence de six sources potentielles de pollution et prévoit la réalisation de sondages
complémentaires. Le rapport d'étape B est attendu pour fin 2003.

1surl

Pour tout commentaire Contactez-nous

01/10/2010 14:00



Base de donnée des Anciens Sites Industriels et Activités de Service | http://basias.brgm.fi/donnees_resultat.asp

Basias

Cprgm

Inventaire historique de sites industriels et activités de service

" & Tableau de résultat Aide pour I'export Exporter la liste Exporter un tableau Exporter les fiches
= . Rappel des paramétres :
e e AIT
Nombre de sites : 25 (1 page)
Contexte législatif ' PEg
1
Identifiant Raison(s) Nom(s) usuel(s) Adresse Dernigre Commune Code Etat Etat de X Y ;
soclale(s) de(s) (ancien adresse principale  activité d'occupationconnaissance Lambert Lambert adr-
I'entreprise(s) format) du site Il étendu |l étendu
— = 2 connue(s) (m) (m)
l Résidus marées noires ] SOMASA i
[ Croisement Basias /AEP | HNO7605273 MICHEL Abattoirs Abattoirs TRAIT (76709) Enactivité  Inventorié 48¢
[ Hablissements sensibles | SAUNIER ) )
HNO7604739 swgr?rla:;é station senice Vi Pepin De::g:;n — :'7%709) g47.30z Enactivité  Invertorié 489036 2499510 48¢
|__Droits d'usage | Dépendance de dépendances dépendances £ Activits
[ Retour accueil | HNO7601222 LEFETRE luisne de La  de lusine de de l'usine de TRAIT (76709) v89.03z termi:é: Inventorié
[ Liens ] Mailleraye la Mailleraye la Mailleraye
[ Aide ] SAMCO /
' = = [ COMETRA/
ontact / FAQ ST2M / ex " c30.1
Frangois Avenue : o
Socomet, ex - LE v89.03z, Activité -
HNO7E01218  ptgliers et Jrago,  Framols qpaT(76708) c25.22z terminge  ™enioré 4
Chartiers de la 9 v89.03z
Seine-Maritime,
ex Worms et Cie
SAMCO /
COMETRA/ . ¢25.62b,
ST2M / ex FLansols  avenue YA
Socomet, ex 9 g Frangois LE c30.1, R e i
HNO7601230 Ateliers et Avenue ; et Arago et rue TRAIT (76708) 25227, partiellement  Inventorié 488526 2499224 48¢
Chantiers de la rul:;lrzan Jean Huré v89.03z, eniriche
Seine-Maritime, c25.22z
ex Worms et Cie
George 1 Rue
ELF Clémenceau, George LE Activité v
HNOT601218 1y sTRIBUTION ELF 1-2rue / RN Clémenceau/TRAIT (76709) 947392 terminge  Inventorié 48t
182 RN 182
ESSO (SA George  Rue George
HNO7601226 station service Clémenceau, Clémenceau ; g47.30z  En activité Inventorié 48¢
FRANCAISE) rue: RN182 RN 182 TRAIT (76709)
FISONS laboratoires Industriel, Boulevard LE : ig
M‘MLABORATOIRES pharmaceutiques Bd Industriel  TRAIT (76709) c21.10z  En activité Inventorié 488075 2499298 48¢
DUPONT DE
NEMOURS / ex
SA SEDEP (Sté Industriel. Bd Boulevard
HNO7601232  d'Etude et de ‘Zone('D Industriel ; TRAIT (76708) c20.16z  En activité Inventorié 48¢
Développement Y Zone C
d'Emballages
Plastiques)
; c24.20z,
HNO7601224  COFLEXIP MBS R e (L%mg) V89.07z, Enactivité  Inventorié 48¢
v89.03z
.. Boulevard
mozeotzss LoDV Décharge OM B e | Industril "Le g T I(7Ee709) €38.11z Enacliité  Invertorié 487974 2500043 48
Marais"
ESSO Maison Maison
STANDARD / ex Blanche la  Blanche "la
Sté standard Usine de La ferme du ferme du LE Activité 3
HNO7601235 frangaise des Mailleraye passage, passage", TRAIT (76709) cid.202 terminée Pollué cornu 487093 2500174
pétroles, ex Sté usine de La usine de La
La Mailleraye Mailleraye  Mailleraye
; Zone
H.B. FULLER Malaquins . % LE 2 iz -
HNO7605274 industrielle En activité Inventorié 487
FRANCE (21) Malaquins TRAIT (76708)
BOLLORE
FHERGIE SR Maréchal 32 bis Rue L
HNO7601214 Combustibles. ex FOCH, 32 bis Maréchal TRAIT (76708) v89.03z  En activité Inventorié 489678 2498249 48¢
. * rue FOCH
sté Orange, ex
Remy et Menier
Maréchal 53 Avenue —
hnoreotzzs  CFLETTRE StationAntar  FOCH,53  Maréchal pur 1'7'%709) 730z M yenoris  48e653 2488174 dec
avenue FOCH
Maréchal 28 Rue du i
ORANGE SA/ o 2 LE Activité iz
HNO7601225 Galliéni, 28 ~ Maréchal v89.03z ; Inventorié 488755 2500200 48¢
Ex Ets Leroy 1 dhi Galiéni TRAIT (76709) terminée
SOMACO SNC/ Maréchal  Avenue du LE
HNO7601220 ex MARCOMBE Galliéni, Maréchal TRAIT (76709) v89.03z  En activité Inventorié 48¢
Jean avenue du Galliéni
COING LE g45.21a,  Activité !
HNO7601213  rRANSPORT) 2 2 JRAIT(76709) v89.03z terminge  'Veniorié 487765 2499348
Hnozeosos S TONDE 2 .. A— (L7Es709) Enactivité  Inventorié 488375 2499749 48
RHONE
POULENC
RORER / ex Sté LE .
HNO7601217  Eyropéenne d 2zl Zl TRAIT (76709) c21.10z Enactivité  Inventorié
Applic.
Pharmaceutique

1 sur 2 30/09/2010 19:40



Base de donnée des Anciens Sites Industriels et Activités de Service
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(EAP)
HNO7601228  NORMAB

HB -FULLER
France (SARL )

HNO7601233 AGA (SA)

VERNEUIL BOIS
COLLE (STE)

HNO7601234 EDF - GDF

HNO7601231

HNO7605034

Zl

Zl

Z|

Zl

Zl

Zl

Y|

Zone
industrielle

LE
TRAIT (76709)
LE
TRAIT (76709)
LE
TRAIT (76709)
LE
TRAIT (76709)
LE
TRAIT (76708)

1

v89.03z

¢20.80z

v89.07z

v89.07z

hﬁp://basias.brgm.fr/donnees_resultat.asp

Ne sait pas
En activité
En activité
Ne sait pas

Ne sait pas

Inventorié
Inventorié
Inventorié
Inventorié

Inventorié

48¢

30/09/2010 19:40



Base de donnée des Anciens Sites Industriels et Activités de Service

lsurl

@ hh«umwul et

rgm

| 4

=

Identifiant Raison(s) soclale(s) Nom(s) Adresse Derniére Commune principale Code

Carte des sites

Résidus marées noires

[

Croisement Basias /AEP | HNO7605005

[ Etablissements sensibles |

Droits d'usage

|

Retour accueil

Liens

Aide

|

Contact / FAQ

Tableau de résultat

Rappel des paramétres :
Commune : YAINVILLE

Nombre de sites : 10 (1 page)

Aide pour I'export

de(s) I'entreprise(s) usuel(s) (ancien adresse

connue(s)

EPF - EUROPEAN
PRECISION
FOUNDRY

HNO7601254  PEREZ (ETS)

ONDULINE / ex
certrale EDF, Sté
havraise d'énergie

élec.

HNO7601255

HNO7601253 CHRISTOFLE

LESSAILLY ET
BICHEBOIS (STE) /
ex sté Burd Boulton et
HNO7600241 Haywood, ex SA des
Hauts Fourneaux et
fonderies de Port-a-
Mousson

PRODUITS
ELECTROLYTIQUES
(CIE NOUVELLE
DES)

HNO7601263

HENKEL FRANCE /
ex UGS Union Gle de
Savonnerie / SA
HYFRAN / CHIMIPOL

HNO7601266

EUROMAINTENANCE
INDUSTRIELLE / ex
Ets de la Seine-
Maritime, ex Cie
Internationale des

Eaux et de 'Ozone

HNO7600242

VAN DE MOORELE /
HNO7605065 ex Sté des Produits
BERTRAND
Ancienne usine &

HNOT805346 goudron de Yainville

format)

ancienne ancienne
Centrale Centrale
EDF EDF

Gare de
Yainville
Jumiéges

Gare de
Yainville
Jumiéges

GC20 GC20

Route
Petit trou nationale
; RN 182 182 "Petit

trou"
Route
RN 182 nationale
182
Route
nationale
RN182, Tig2 2
a coté ex 16 ex
centrale cc:ntrale
thermique thermique
Route
RN 182, nationale
BP04; 182 BP
rive droite 04 ; rive
Seine droite
Seine
Route

RN 182, nationale
sur le site 182, sur
dela lesitede
centrale la
de centrale
Yainville de
Yainville

1

YAINVILLE (76750)

YAINVILLE (76750)

YAINVILLE (76750)

YAINVILLE (76750)

YAINVILLE (76750)

YAINVILLE (76750)

YAINVILLE (76750)

YAINVILLE (76750)

YAINVILLE (76750)

YAINVILLE (76750)

Exporter la liste

http://basias.brgm.fr/donnees_resultat.asp

Basias

Inventaire historique de sites industriels et activités de service

Exporter les fiches

X Y X

activité d'occupation connaissance Lambert Lambert adressea

e38.31z

d35.41z,
v88.03z,
c20.18z

c25.61z,
v89.01z,
v89.07z

¢20.18z

¢20.80z

c20.4,
v89.03z,
ci8.1

ci8.1,
c25.50a,
c25.1

Exporter un tableau
Etat Etat de
du site
Activité .
terminée Invertorié
Activité I 5
terminée vertari
En activité Inventorié
En activité Invertorié
Activité ; i
terminée inventorié
Actiite Inventorié
terminée
En activité Invertorié
En activité et
partiellement  inventorié
réaménagé
Activité N
terminds Inventorié
Activité
terminée Pollué connu

Il étendu Il étendu

(m) (m)

489879 2496907

490755 2496948

490960 2496998

489904 2496937

490154 2496848

489799 2497298

30/09/2010 19:41
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Etablissement v Commune - Adresse - Activité
ARNAULD METAUX Le Trait Zone Industrielle Feécupération, depots de ferrailles
ATHOR Le Trait Fue de la Plage
BEMIS (ex DU PONT DE NEMOURS PACKAGING] Le Trait Zone industrielle Malaguin Caoutchouc et matiéres plastiques
FLEX| FRANCE Le Trait Rue Jean Huré Travail des métaux, chaudronnerie, poudres
GVG SPORT Le Trait Zone Industrielle Caoutchouc et matiéres plastigues

SANOFI WINTHROP INDUSTRIE (Ex AVENTIS)

Le Trait

Zone industrielle

(Fabrication de medicaments

| Seciad | BepD.




